PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara-SKIC2)

T'e dhena identifikuese

- Emri AZ Consulting sh.p.k
- NIPT 1LL18314501H
- Adresa Rruga Gjin Bue Shpata , Tirana

- Data e krijimit

- Nr Rregj. Treg

- Fusha e veprimtarise Konsulence

Te dhena te tjera

Individuale

- Pasqyrat financiare

‘:’ Te konsoliduara

- Monedha lek
- Rrumbullakimi 0
- Periudha kontabel VITT 2015

Nga 01.01.2015 Deri 31.12.2015

- Data e plotesimit te PF 10.02.2017
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenime Viti 2015 Viti 2014
Aktivet Afatshkurtra
Mjetet Monetare 1 9,091,443 3,451,832
Investime: 2 - -
1|Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 - -
2|Aksionet e veta 2.2 - -
3|Té tjera financiare 2.3 -
T& dretja té arkétueshme: 3 642,922 465,371
1|Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 535,568 461,285
2|Nga njésité ekonomike brenda grupit 32 - -
3|Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 - -
4[Té tjera 34 107,354 4,086
5|Kapital i nénshkruat i papaguar 35 - -
Inventarét: 4 s =
1|Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshme 4.1 - -
2|Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 - -
3|Produkte t€ gatshme 4.3 - -
4|Mallra 4.4 = x
5|Akdve Biologjike (Gjé e gjallé ne rritje e majméri) 4.5 - -
6|Aktive afatgjata té mbajtura pér shitje 4.6 - -
7|Parapagime pér inventar 4.7 - -
Shpenzime té shtyra 5 - -
Té& arkétueshme nga té€ ardhurat e konstatuara 6 - -
Aktive totale afatshkurtra (I=1+2+3+4+5+0) 9,734,366 3,917,203
Aktive afatgjata
Aktive financiare: 7 33,000 1,395,171
1|Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 - -
2|Tituj t&€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 - -
3|Tituj pronésie né€ njésit€ ekonomike ku ka interesa pjesémartése 7.3 33,000 63,000
4|Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 - 1,332,171
5|Tituj t€ tjeré t€ mbajtur si aktive afatgjata 1.5 - -
6|Tituj t€ tjeré té huadhénies 7.6 - -
Aktivet materiale: 8 3,420,495 2,860,995
1[Toka dhe ndértesa 8.1 - -
2|Impiante dhe makineri 8.2 2,160,000 2,700,000
3|'T€ tjera Instalime dhe pajisje 8.3 1,260,495 160,995
4|Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 - -
Aktive Biologjike 9 - -
Aktive jo materiale: 10 - -
1|Koncensione, patenta, licenca, matka tregt., t€ drejta, e t€ ngjashme 10.1 - -
2|Emri i Miré 10.2 - -
3|Parapagime pér aktive afatgjata jomateriale (AAJM) 10.3 - -
Aktive tatimore té shtyra 11 - -
Aktive totale afatgjata I =7 +8 + 9 +10 +11) 4,256,166
AKTIVE TOTALE (I+I1) 8,173,370




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2015 Viti 2014
12 [Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) 12 4,483,913 2,594,040
1| Titujt ¢ huamarrjes 12.1 - -
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 12.2 - -
3| Arkétime né avancé pér porosi 12.3 - -
4|T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 12.4 834,363 15,695
5|Déftesa té pagueshme 12.5 - -
6|T¢€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12.6 - -
7|Té€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 12.7 - -
8|T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigutimeve shogérore/shéndetsore 12.8 - -
9|T€ pagueshme pér detyrimet tatimore 12.9 3,334,619 2,578,345
10 Te tjera 12.10 314,931 =
13 |T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara 13 - -
14 |T€ ardhura té shtyra 14 - -
15 |Provizione 15 - -
I [Totalii Detyrimeve afatshkurtra (I= 12 + 13 + 14 + 15) 4,483,913 2,594,040
16 |Detyrime afatgjata: (16= 14+2+3+4+5+6+7+8) 16 - -
1| Titujt e huamattjes 16.1 - -
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 16.2 - -
3| Arkétimet né avancé pér porosi 16.3 - -
4|Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16.4 - -
5|Déftesa té pagueshme 16.5 - -
6|T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 16.6 - -
7|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 16.7 - -
8|TE€ tjera t€ pagueshme 16.8 - -
17 | Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 17 - -
18 | T€ ardhura té shtyra 18 ” -
19 |Provizione: 19 - -
1|Provizione pér pensionet 19.1 - -
2|Provizione té€ tjera 19.2 - -
20 |Detyrime tatimore té shtyra 20 - -
II |Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) - -
III [Detyrime totale III = (I+II) 4,483,913 2,594,040
IV |Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 100,000 100,000
21 |Kapitali i Nénshkruar 21 100,000 100,000
22 |Primi i lidhur me kapitalin 22 - -
23 |Rezerva rivlerésimi 23 - -
24 |Rezerva té tjera (1+2+43) 24 - -
1|Rezerva ligjore 24.1 - -
2|Rezerva statutore 24.2 - -
3|Rezerva te tjera 24.3 - -
25 |Fitimi i pashpérndaré 25 5,479,330 (838,015)
26 |Fitim / Humbja e Vitit 26 3,124,618 6,317,345
V [Totali i Kapitalit V= (IV + 25 + 26) 8,703,948 5,579,330
VI TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (III+V) 13,187,860 8,173,370
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifilkuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2015 Viti 2014
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
1 12,679,307 16,611,836
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
né proces 2 - -
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 5
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit .
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme p
1 |Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 51
2 |Té tjera shpenzime 55
6 [Shpenzime té personelit
6 (3,542,325) (3,514,531)
1 |Paga dhe shpérblime )
6.1 (3,076,270) (3,053,744)
5 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore ( paragitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (466,055) (460,787)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale q
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -
8 (573,652) (66,691)
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi
9 (4,616,938) (5,528,724)
10 |T€ ardhura té tjera 10
| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémartése
(paraqitur ve¢mas t€ ardhurat nga njésité ekomomike brenda grupit) -
). = =
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) -
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
~ |(paragitur ve¢mas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda grupit)
10.3 = -
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra 1 = -
12 |Shpenzime financiare
12 (99,306) (2,909)
| Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 51
2 |Shpenzime té tjera financiare 195 (99,306) (2,909)
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémartjet 5
Fitimi/Humbja para tatimit (1+-2+3+4-+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
14 14 3,847,086 7,498,981
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15 - %
1 |St imi aktual i tatimit mbi fitimi
hpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1 (722467) (1,181,637)
2 |Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré 15
3 |Pjesa e tatim fitimit t€ pjesémarrjeve 153
16 |Fitimi/Humbja e vitit
16 3,124,618 6,317,345
17 |Fitimi/Humbja pér: -
1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé 174
2 |Interesat jo-kontrolluese
172 -




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2015 Viti 2014
A |Fitimi / humbija e vitit 3,124,618 6,317,345
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin:
1 |Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja _ B
2 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale ~ ~
3 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér shitje ~ ~
4 |Pjesa e té atdhurave gjithépérfshirése nga pjesémartjet - -
B [Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin (B= 1+2+3+4)
C |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (C=A+B) )
3,124,618 6,317,345

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

52

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Pershkrimi i elementeve

Viti 2015

Viti 2014

I |Fluksii Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1|Fitim / Humbija e vitit

3,124,618

6,317,345

N

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

573,652

66,691

2.1 |Shpenzimet financiare jomonetare

2.2 |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

2.3 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi

573,652

66,691

2.4 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

(&3}

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

3.1 |Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

By

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

1,712,322

(45,350)

4.1 |Rénie / (rritje) né t€ drejtat e arkétueshme dhe té fera

(177,551)

(1,853,513)

4.2 |Rénie / (rritje) né inventaré

4.3 |Ruitje / (rénie) né detyrimet e pagueshme

1,889,873

1,808,163

4.4 |Rritje / (1€énie) né detyrime pér punonjésit

1 [Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (1 +2+ 3 +4)

5,410,592

6,338,686

II |Fluksii Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit

1

Para neto té perdorura pér bletjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja ¢ filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(1,133,151)

(2,901,853)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve t€ tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

1,362,171

2
3
4
5
6
7

Dividenté té arkétuar

II [Mjete monetate neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit (1+2+3+4+5+6+7)

229,020

(2,901,853)

111 |Fluksi i Mjeteve Monetate nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit

—

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t€ pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

1

2
3
4
5
6|Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
-
8
9
0

Dividendé t€ paguar

111 [Mjete monetate neto nga/(pérdorut né) aktivitetin e financimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)

IV |Rritje/(rénie) né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (IV= I+II+III)

5,639,612

3,436,833

V |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

3,451,832

15,000

VI |Efekti i luhatjeve t€ kursit t€ kémbimit t€ mjeteve monetare

VII|Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor (' VII= IV+V+VI)

9,091,443

3,451,832
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Rezultati tatimor

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2015

Rezultati tatimor

Nr|Enertimi Nr.llog. Vlera
1|Rezultati ushtrimor 3,847,086
2|Shpenzime te panjohura
3|Gjoba dhe shperblime 657 153,336
4|Shpenzime te tjera 658 304,284
5[Shpenzime te ndryshme 654
G6|Amortizme tej normave fiskale 6,811
7|Te tjera 618 511,743
8| Totali 969,363
9|Minus humbjen fiskale te mbartur

10| Fitimi neto fiskal ( 8+9) 4,816,449
11| Tatim fitimi 15 % 722,467
12|Fitimi humbja ( neto) fiskal (10-11) 4,093,981

3,124,618

13|Fitimi tregtar

;\CONsULT)

E————



